-1-

贵州商学院通识教育学院文件
黔商院通识发〔2023〕26 号

关于组织申报 2023-2024 学年第二学期

通识选修课（公共选修课）的通知

各教学院（部）：

2023-2024 学年第二学期全校通识选修课（公共选修课）

申报工作现在开始，现将相关要求通知如下：

一、课程申报原则

1.申报课程的课程名称、学时需严格根据人才培养方案

中有关信息填写，课程名称及代码填报需参照通识选修课

（公共选修课）课程库（见附件 1）。

2.各教学院部进行课程申报时，需满足学生学科交叉融

合的选课需求。建议：

经济与金融学院、管理学院、会计学院、旅游管理学院

申报课程需达到 18 门以上，涉及自然科学、人文社会科学、

艺术与美育、生命与健康、创新创业、思维与方法 6 个类别

的通识选修课程，每个类别不低于 2 门课,并加大自然科学、

创新创业类别课程的开设力度；计算机与信息工程学院申报

课程需达到 18 门以上，其中自然科学类别课程不少于 10 门；

-2-

文化与艺术传媒学院申报课程需达到 18 门以上，其中艺术

与美育类别课程不少于 10 门。

马克思主义学院、大学外语教学部（国际教育学院）、

体育教学部、通识教育学院开设的通识选修课程不低于 5 门

（其中马克思主义学院开设“四史”教育类选修课程不少于

3 门，通识教育学院开设创新创业类课程不少于 3 门）。

二、课程安排原则

1.通识选修课（公共选修课）上课时间为周二、周三下

午 9、10 节，周四下午 7、8 节。

2.课程最低开班人数不低于 30 人。

3.使用多媒体教室课程学生数上限为 60 人，使用机房

课程学生数上限为 50 人。

三、资料提交要求

请各教学院部下载附件后填报，于 2023 年 10 月 30 日

（星期一）15 点前将《2023-2024 学年第二学期通识选修课

（公共选修课）申报表》（附件 2）电子版、纸质版，以及

申报课程的教学基本文件（教学大纲、授课进度计划、教案）

电子版提交到尚文楼通识教育学院 B407 办公室，切勿超时。

附件：

1. 通识选修课（公共选修课）课程库

2. 2023-2024 学年第二学期通识选修课（公共选修课）

申报表

3.贵州商学院通识教育选修课新开课程审批表

通识教育学院

2023 年 10 月 9 日

贵州商学院通识教育学院 2023年10月9日印发